QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số

quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030

trên địa bàn xã Chí Tân

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 28/02/2022 của UBND huyện

Khoái Châu về triển khai thực hiện quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện Khoái Châu;

Căn cứ Công văn số 01/TCTĐA06 ngày 13/4/2022 của UBND huyện Khoái

Châu về hướng dẫn thành lập triển khai đề án 06/CP cấp xã;

Xét đề nghị của Công an xã Chí Tân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (sau đây viết tắt là Đề án 06) trên

địa bàn xã Chí Tân, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Đào Văn Sinh, Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Văn Nam, Trưởng Công an xã, Tổ phó Thường trực;

3. Ông Nguyễn Văn Cường, Văn phòng  UBND, Tổ phó;

Các thành viên:

4. Ông Đinh Ngọc Thiên, Chủ tịch UB.MTTQ xã.

5. Bà Đỗ Thị Thủy, Công chức VH-TT xã;

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÍ TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 09/QĐ-UBND

   Chí Tân, ngày 06  tháng 01 năm 2023

2

6. Bà Phạm Thị Hường, Công chức LĐ-TB&XH xã;

7. Ông Hoàng Quang Huynh, Công chức TP-HT xã;

8. Ông Nguyễn Xuân Ninh, Công chức ĐC- XD xã;

9. Bà Hoàng Thị Hoa, Chủ tịch Hội LHPN xã;

10. Ông Lại Hợp Đức, Bí thư Đoàn TN xã;

11. Ông Nguyễn Đình Khoa, Chủ tịch Hội CCB xã.

 12. Bà Phạm Thị Hậu, Công chức VP-TK xã.

Điều 2. Trách nhiệm và quyền hạn của Tổ Công tác:

2.1. Đối với lực lượng công an:

            - Tiếp nhận, cập nhật thông tin liên quan đến tiêm chủng, an sinh xã hội,

đoàn, hội... của người dân trên địa bàn được các bộ phận chức năng xác thực

phối hợp với lực lượng Công an để cập nhật bổ sung đảm bảo thông tin “đúng,

đủ, sạch, sống”. Đồng thời giúp các đơn vị xác thực bảo đảm dữ liệu chuyên

ngành của các đơn vị “đúng, đủ, sạch, sống”.

     - Chủ trì tham mưu triển khai theo các kế hoạch và chỉ đạo của các cấp;

hướng dẫn các đơn vị khi có hệ thống dữ liệu, hoặc hệ thống chưa hoàn chỉnh

nên chưa số hóa được kết quả triển khai dịch vụ công, an sinh xã hội... để tô

chức thực hiện trên hệ thống vào cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (bảo đảm khi

các đơn vị có hệ thống sẽ chuyển giao dữ liệu).

      2.2. Đối với công chức Tư pháp – Hộ tịch:

            - Tổ chức rà soát, đối chiếu, lập danh sách điều chỉnh, bổ sung thông tin

công dân để cập nhật đồng bộ dữ liệu hộ tịch đã được đăng ký với dữ liệu dân

cư.

      - Phối hợp với lực lượng Công an thực hiện rà soát, đồng bộ dữ liệu hộ

tịch khi có biến động đảm bảo dữ liệu về dân cư và hộ tịch đồng bộ, luôn “đúng,

đủ, sạch, sống".

            - Trực tiếp thực hiện cập nhật thông tin công dân khi bổ sung hoàn chỉnh

phần mềm hệ thống CSDL quốc gia về dân cư.

           2.3. Đối với trạm y tế xã:

            - Thu thập, cập nhật đầy đủ dữ liệu tiêm chủng, lập danh sách cập nhật,

bổsung để chuyển lực lượng Công an cập nhật vào dữ liệu dân cư.

           - Trực tiếp thực hiện cập nhật thông tin công dân khi bổ sung hoàn chỉnh

phần mềm hệ thống CSDL quốc gia về dân cư.

           2.4. Đối với công chức Lao động &TBXH xã và phụ trách BHXH:

            - Thu thập, cập nhật, lập danh sách công dân hưởng an sinh xã hội, đảm

bảo chế độ chính sách cho người dân được hưởng theo quy định của pháp luật.

      - Chuyển lực lượng Công an để cập nhật vào dừ liệu dân cư và phối hợp

cập nhật khi có biến động đảm bảo “đúng, đủ, sạch, sống”.

3

            - Trực tiếp thực hiện cập nhật thông tin công dân khi bổ sung hoàn chỉnh

phần mềm hệ thống CSDL quốc gia về dân cư.

      - Rà soát, lập danh sách công dân bổ sung về số thẻ bảo hiểm, xác thực

thônạ tin người tham gia bảo hiểm xà hội theo các trường thông tin của công dân

để đối chiếu, đồng bộ với CSDL quốc gia về dân cư.

             - Sau khi thực hiện rà soát lập danh sách phối hợp với lực lượng Công

an đê cập nhật đối sánh dữ liệu dân cư đảm bảo “đúng, đủ, sạch, sống”.

             - Khi phần mềm, hệ thống của các đơn vị được kết nối chia sẻ hoàn

chỉnh sè trực tiếp thực hiện cập nhật thông tin công dân.

      - Khi triển khai thực hiện cần tiếp thu ý kiến của người dân để phân tích

đánh giá những bất cập để đưa ra các giải pháp phù hợp.

    2.5. Các đoàn thể, MTTQ xã:

     - Rà soát, lập danh sách thông tin công dân tham gia/thuộc Đoàn, Hội,

Mặt trận Tổ quốc, Cựu chiến binh, đối tượng chính sách...

     - Sau khi thực hiện rà soát lập danh sách phối hợp với lực lượng Công an

để cập nhật đổi sánh dừ liệu dân cư đảm bảo “đúng, đủ, sạch, sống”

     - Khi phần mềm, hệ thống của các đơn vị được kết nối chia sẻ hoàn chỉnh

sẽ trực tiếp thực hiện cập nhật thông tin công dân.

     - Phối hợp Công an, Đoàn, Hội, Mặt trận Tổ quốc, Cựu chiến binh để

triển khai chi trả cho công dân thuộc diện hồ trợ chính sách.

     - Khi triển khai thực hiện cần tiếp thu ý kiến của người dân để phân tích

đánh giá những bất cập để đưa ra các giải pháp phù hợp.

     2.6. Công chức tài chính kế toán xã:

            Cân đối ngân sách của địa phương để phân bổ nguồn kinh phí cho đầu

tư, sửa chữa, thay thế, mua sắm... phục vụ cho việc tổ chức triển khai Đề án 06...

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Tổ Công tác

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Văn phòng UBND xã, thành viên Tổ công tác; các ông, bà có tên

tại Điều 1; Trưởng các thôn và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Công an huyện;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực UBND xã;

- Chủ tịch, Các PCT UBND xã;

- Các phòng, ban, ngành của xã;

- Các thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Văn Sinh

4

-

	bookmark16
	bookmark22
	bookmark23
	bookmark26
	bookmark32
	bookmark33
	bookmark39
	bookmark40
	bookmark48
	bookmark49
	bookmark50
	bookmark51

		2023-01-09T09:49:13+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Chí Tân<chitan@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-09T09:49:32+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Chí Tân<chitan@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!